
 سوئد: رسانه‌های سوئدی اعام کردند که 
»سلوان مومیکا« با مجوز رسمی پلیس این کشور، 
فردا جنایت هتک حرمت قرآن کریم را در شهر 
مالمو تکرار خواهد کرد.»سلوان مومیکا« مهاجر 
عراقی‌الاصل ساکن استکهلم، که پیش‌تر چند بار 
اقدام به هتک حرمت قرآن کریم کرده بود، مجوز 
جدیدی را برای تکرار این جنایت در شهر مالمو از 

سوی مقامات سوئدی دریافت کرد.

 پاکستان: وزیر امور خارجه موقت پاکستان 
با بیان اینکه کشورش هیچ برنامه‌ای برای به 
رسمیت شناختن رژیم صهیونیستی ندارد، تأکید 
کرد که اسام آباد در این زمینه از کشور ثالث 
پیروی نمی‌کند.»جلیل عباس جیلانی« همچنین 
افزود که پاکستان درباره به رسمیت شناختن 
رژیم صهیونیستی از هیچ کشوری تقلید نخواهد 
کرد، بلکه بر اساس منافع ملی خود تصمیم گیری 
خواهد کرد.وی در ادامه گفت: برای پاکستان 

مسئله کشمیر و مشکل فلسطین یکی است.

 کره شمالی: رهبر کره شمالی ضمن تاکید بر 
اهمیت تسریع در نوسازی تسلیحات اتمی این کشور، 
تقویت روابط با کشورهای مخالف سلطه آمریکا را 
ضروری توصیف کرد. »کیم جونگ اون« رهبر کره 
شمالی خواستار افزایش تولید تسلیحات اتمی این 

کشور با هدف بازدارندگی در برابر آمریکا شد.

 سوریه: معاون نماینده روسیه در سازمان ملل 
گفت که کشورهای غربی به نیازهای اساسی 
سوریه بی‌اعتنایی می‌کنند تا همچنان بتوانند برای 
اوکراین کمک تسلیحاتی جذب کنند.»دیمیتری 
پولیانسکی« معاون نماینده روسیه در سازمان 
ملل گفت که کشورهای غربی باوجود ادعاهای 
 مکرر، همچنان به نیازهای اساسی سوریه

بی‌اعتنایی می‌کنند.

 گابن: وزیر امور خارجه آمریکا از برنامه تعلیق 
کمک‌های این کشور به گابن در واکنش به کودتای 
نظامی ماه گذشته در آن خبر داد.»آنتونی بلینکن« 
وزیر امور خارجه آمریکا عنوان کرده تا زمانی که 
»دولت در حال ارزیابی مداخله غیرقانونی نیروهای 
ارتش گابن خواهد بود، برنامه توقف ارسال کمک 

خارجی به این کشور وجود دارد«. 

 نیجر: هزاران نفر از مردم نیجر، در مرکز شهر 
نیامی پایتختخ این کشور جمع شده و خروج 
»سیلوان ایتی« سفیر فرانسه از این کشور را جشن 
گرفتند؛ خروجی که در نهایت با تهدید حاکمان 
نظامی نیجر و علی‌رغم میل پاریس صورت گرفت.

 سازمان ملل: گروهی متشکل از ۱۱ کشور 
با صدور بیانیه‌ای، به اشکال تراشی در صدور 
روادید برای نمایندگان سازمان ملل اعتراض 
کردند.در بیانیه‌ای که توسط ۱۱ کشور از جمله 
ایران، چین و روسیه امضا شده، آمده است: ما 
هرگونه فشار سیاسی بر نمایندگان جوامع متمدن 
بشری را که با ایجاد موانع مصنوعی، مانع از 
شرکت آن‌ها در رویداد‌های سازمان ملل متحد 
 مطابق با قوانین و مقررات مربوطه می‌شود را 

محکوم می‌کنیم.

 مداخله  ارتش سوئد 
برای مقابله با  گانگسترها

اولف کریسترسون، نخست وزیر سوئد در یک 
سخنرانی تلویزیونی کم‌سابقه از ارتش این کشور 
خواست که برای جلوگیری از توسعه درگیری میان 

گروه‌های گانگستری خلافکار وارد عمل شود.
در پی افزایش قتل‌های منتسب به رقابت و 
درگیری گروه‌های خلافکار در سوئد، نخست وزیر 
این کشور رئیس ستاد نیروهای مسلح را احضار 
کرد و خواستار کمک ارتش به مقابله با این پدیده 
شد.تصمیم به درخواست کمک از ارتش پس از آن 
اتخاذ شد که تنها ظرف ۱۲ ساعت، دو مرد در اثر 
شلیک گلوله در استکهلم، پایتخت و یک زن در 
انفجار خانه‌ای در شهری در شمال استکهلم کشته 
شدندقرار است ملاقات میان نخست وزیر و رئیس 
ستاد نیروهای مسلح سوئد امروز جمعه انجام و 
در مورد نقش ارتش در جلوگیری از درگیری بین 

گروه‌های خلافکار رقیب تصمیم گیری شود.
مایکل بیدن، رئیس ستاد نیروهای مسلح به روزنامه 
سوئدی داگنس نیهتر گفته است که آماده کمک 
به پلیس برای مقابله با این وضعیت است.اگرچه 
هنوز  برنامه مشخصی برای نحوه مداخله ارتش در 
این بحران اعلام نشده  اما براساس  گزارش‌های 
غیر رسمی، ممکن است نفرات ارتش برخی از 
وظایف پلیس را بر عهده بگیرند.برخی از منتقدان 
گفته اند که اقدامات نخست وزیر کاملا سطحی 
و روبنایی بوده و شبیه شوهای تلویزیونی است. 
گروههای منتقد معتقدند،دولت بدلیل ناتوانی در 
از بین بردن ریشه های اصلی خشونت، بدنبال  
درمان علائم است.سوئد کشوری با جمعیت ۱۰ 
میلیون نفری است که از نظر وسعت، چهارمین 
کشور بزرگ اروپا محسوب می‌شود. رخدادهای 
اخیر در این کشور شاخصهای اعلام شده از سوی 
مراجع بین المللی پیرامون نرخ بسیار پایین جرم 
و جنایت و بالا بودن سطح رفاه و امنیت اجتماعی 
در این کشور را با سئوالات جدی روبرو کرده است.

نیمچه گزارش

در روزهای اخیر چین تحرکات جدیدی در صحنه 
منطقه‌ای و جهانی داشته است. 

وو قیان سخنگوی وزارت دفاع چین در خلال کنفران 
خبری هفتگی خود از رزمایش دریایی مشترک با 
عربستان سعودی در ماه اکتبر )ماه آتی میلادی( خبر 
داد. به گفته این مقام چینی، رزمایش مذکور با نام 
»شمشیر آبی ۲۰۲۳« در آب‌های استان گوانگ‌دونگ 
برگزار خواهد شد. رزمایشی که برای دومین بار میان 

نیروی دریایی دو کشور انجام می‌گیرد. رزمایش پیشین 
در سال ۲۰۱۹ برگزار شد. این اقدام در حالی صورت 
می گیرد که عربستان تاکنون متحد اصلی آمریکا در 
منطقه بوده و رزمایش‌هایش نیز با این کشور بوده است 
و تغییر رویکرد آن به همگرایی با چین می‌تواند ادامه 
مسیر روابط آنها در حوزه اقتصادی و سیاسی باشد که در 
ابعاد منطقه‌ای نیز گسترش خواهد یافت. در همین حال 
چین تلاش دارد تا حوزه پیرامونی خویش را نیز بر اساس 
اصول امنیتی‌ حفظ نماید چنانکه بعد از اظهارات مقامات 
پکن درباره افزایش رزمایش‌ها اطراف تایوان، وزارت 
دفاع این جزیره از نزدیک شدن تعداد زیادی هواپیما و 
کشتی جنگی چینی به این منطقه خبر داد. در همین 
حال پکن در حوزه روابط با روسیه نیز تحرکات جدیدی 

داشته است چنانکه ژانگ هانهویی سفیر چین در روسیه 
اظهار داشته است که پکن با تصمیم واشنگتن برای 
دعوت نکردن مسکو به نشست آتی »همکاری اقتصادی 
آسیا و اقیانوسیه« )APEC( در سانفرانسیسکو مخالف 
است.وی تصریح کرده است که روسیه اطلاعات کاملی 
در مورد ارتباطات اخیر چین و آمریکا در اختیار دارد 
و واشنگتن هیچ پیامی از طریق پکن برای مسکو ارسال 
نکرده است. در این میان پکن تاش دارد تا همچنان 
از گزینه دیپلماسی در قبال آمریکا بهره گیرد چنانکه 
وزارت خارجه چین اعلام کرد که دیپلمات‌های این کشور 
و آمریکا در واشنگتن درباره تحولات و روابط سیاسی در 
منطقه آسیا و اقیانوسیه گفت‌وگوی سازنده‌ای داشتند.

این وزارتخانه توضیح داد که سان در گفتگو با همتای 

آمریکایی، مواضع چین در قبال موضوع تایوان را تشریح 
و تاکید کرد که اصل »چین واحد« مبنای حفظ صلح 
و ثبات در منطقه تنگه تایوان است. در همین حال وو 
چیان، سخنگوی وزارت دفاع چین گفت کشورش در برابر 
اقدامات آمریکا دست بسته عمل نمی‌کند. قابل توجه آنکه 
پکن همزمان ظرفیت‌سازی های جدید در قالب اتحادیه 
ها را نیز در دستور کار داشته است چنانکه مقامات ارشد 
سازمان‌های شانگهای،همسود و پیمان امنیت جمعی در 
پکن دیدار و در مورد امنیت و ثبات در منطقه تبادل نظر 
کردند. مجموع این رفتارها نشان می‌دهد که پکن حاضر 
به کوتاه آمدن در برابر آمریکا را ندارد و به دنبال ایجاد 
مولفه‌های قدرت درونی، منطقه‌ای و جهانی برای مقابله با 

تحرکات آمریکاست.

یادداشت

گزارش

دبیرکل ناتو در کی‌یف با رئیس‌جمهور اوکراین دیدار و درباره تقویت پدافند 
هوایی این کشور گفت‌وگو کرد؛ پیش از آن رسانه‌ها از دیدار زلنسکی با وزیر 

دفاع انگلیس و همچنین ورود وزیر دفاع فرانسه به اوکراین خبر دادند.
»ینس استولتنبرگ« دبیرکل ناتو به طور ناگهانی به کی‌یف سفر و با »ولودیمیر 
زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین دیدار کرد. به گزارش »راشا تودی«، دو طرف در 

این دیدار درباره تقویت پدافند هوایی اوکراین گفت‌وگو کردند. 
استولتنبرگ در نشست خبری بعد از این دیدار به‌رغم گزارش‌ها درباره ناکامی 
ضدحملات اوکراین مدعی شد نیروهای اوکراینی در حال پیشروی هستند. 
وی افزود: هر متری که نیروهای اوکراینی به دست می‌آورند، متری است که 
روسیه از دست می‌دهد. او با بیان این که ناتو چارچوب قراردادهایی برای ۲.۵۳ 
میلیارد دلار »مهمات کلیدی« برای اوکراین شامل ۱.۵۴ میلیارد دلار سفارشات 
قطعی دارد، افزود: این، قابلیت‌هایی مثل توپخانه ۱۵۵ میلی‌متری و موشک‌های 
هدایت‌شونده ضدتانک و مهمات تانک‌های اصلی میدان نبرد را پوشش می‌دهد. 
در همین حال، راشا تودی از ورود وزیر دفاع فرانسه به کی‌یف خبر داد و افزود 
انتظار می‌رود »سباستین لکورنو« با همتای اوکراینی خود دیدار کند. طبق این 

گزارش، بیش از ۲۰ نماینده از چند پیمانکار دفاعی او را همراهی می‌کنند. 
همچنین دفتر ریاست‌جمهوری اوکراین اعلام کرد »گرانت شاپس« وزیر دفاع 
جدید انگلیس در سفری سرزده به اوکراین با ولودیمیر زلنسکی دیدار کرد.دو 
طرف درباره تقویت دفاع هوایی اوکراین گفت‌وگو کردند و گفتند این موضوع 
بخصوص در آستانه فصل زمستان مهم است. شاپس اخیراً در گفت‌وگو با شبکه 
»اسکای‌نیوز« تصریح کرد انگلیس قصد دارد تا پایان سال جاری میلادی، ۳۰ 

هزار نیروی نظامی اوکراین را آموزش دهد.
در ادامه توهمات سران کی یف نخست‌وزیر اوکراین مدعی شد که کی‌یف برای 
عضویت در اتحادیه اروپا در عرض دو سال آینده کاملا آماده خواهد بود. علی‌رغم 
اظهارات مقامات غربی درباره دشوار بودن روند عضویت اوکراین در اتحادیه 
اروپا و نیاز به اعمال اصلاحات گسترده، اما کی‌یف مدعی در دسترس بودن 
این موقعیت است. مقام‌های اوکراین مدعی شده‌اند نیروهای ارتش خصوصی 

واگنر بار دیگر به میادین نبرد در اوکراین بازگشته‌اند.پایگاه خبری »پولیتیکو« 
یکی از رسانه‌هایی است که این خبر را روز چهارشنبه به نقل از یک مقام ارشد 
ارتش اوکراین گزارش داده است.در این میان به گفته برخی مقامات آلمانی، 
ترس برلین از رویارویی مستقیم با روسیه موجب شده تا این کشور در ارسال 
موشک‌های نقطه‌زن »تاروس« به اوکراین تجدیدنظر کند؛ این در حالی است که 
اوکراین مدت‌هاست منتظر دریافت این موشک‌ها بوده است. همچنین در مقابل 
پوتین رئیس جمهور روسیه در پیام تبریکی به کارکنان صنعت هسته‌ای این 
کشور نوشت که شرکت بزرگ هسته‌ای »روس‌اتم«، در حال ساخت سلاح‌های 
پیشرفته‌ای است که قادر به حفظ تعادل راهبردی در جهان هستند.وزارت دفاع 
روسیه نیز از رهگیری و انهدام یک فروند پهپاد اوکراین در آسمان جنوب غرب 
روسیه خبر داد. نیروهای مسلح روسیه نیز به همراه نظامیان اعضای سازمان 
آسه‌آن و شرکای دفاعی این سازمان از روز چهارشنبه رزمایشی ضد تروریستی 

را در ناحیه خاور دور این کشور به اجرا گذاشتند.
یکی از مقام‌های ارشد دولت مجارستان نیز گفت، اگر کی‌یف پولی را که از 
زمان آغاز درگیری با روسیه از بروکسل دریافت کرده، محاسبه نکند، بوداپست 

کمک‌های بیشتر اتحادیه اروپا به اوکراین را مسدود خواهد کرد.رئیس دفتر 
نخست وزیری مجارستان گفت: راه های فنی زیادی برای تامین مالی اوکراین و 
همچنین کمک در زمینه بشردوستانه وجود دارد. با این حال، در مورد هرگونه 
تغییر در بودجه اتحادیه اروپا که در حال حاضر روی میز برای اصلاح قرار دارد، 
به اتفاق آراء نیاز است.مقامات اروپایی گفتند سیاست های کمیسیون اروپا به 
تشدید درگیری بین ورشو و کیف در ارتباط با بحث بر سر واردات غلات از اوکراین 
به اتحادیه اروپا منجر شده است.خبر دیگر آنکه روسیه با توزیع پیش‌نویس یک 
بیانیه میان اعضای شورای امنیت سازمان ملل متحد در تلاش برای محکوم 
کردن حمله به خط لوله‌های گاز نورد استریم ۱ و نورد استریم ۲ در این نهاد 
بین‌المللی است.در بخشی از این بیانیه آمده است: »شورای امنیت با شدیدترین 
لحن این اقدام تروریستی علیه خط لوله‌های نورد استریم ۱ و نورد استریم ۲ در 
سپتامبر ۲۰۲۲ را محکوم می‌کند.«بند دیگری از بیانیه تصریح می‌کند: »شورای 
امنیت بر اهمیت انجام تحقیقات بین‌المللی کارآمد، بی‌طرفانه، شفاف، فراگیر و 
کامل درباره تمامی شرایط وقوع حمله به خط‌ لوله‌های نورداستریم ۱ و نورد 
استریم ۲ به منظور شناسایی تمامی مرتکبان، حامیان مالی، سازمان‌دهندگان و 
همدستان این اقدام تأکید می‌ورزد.«دیروز وزارت امور خارجه انگلیس روز جمعه 

با صدور بیانیه‌ای از وضع تحریم‌های جدید علیه روسیه خبر داد.
 طبق این بیانیه ۱۱ تبعه و نهاد روس شامل کمیسیون مرکزی انتخابات روسیه 
)CEC(، رئیس دولت منطقه خرسون و رئیس کمیسیون انتخابات این منطقه به 
فهرست تحریم‌های انگلیس اضافه شده‌اند.در بیانیه وزارت امور خارجه انگلیس 
ادعا شده است که این تحریم‌ها »یک سال پس از تلاش غیرقانونی روسیه برای 
الحاق ۴ منطقه اوکراین از طریق برگزاری همه‌پرسی‌های جعلی و غیرقانونی 
صورت می‌گیرد. این همه پرسی‌ها که در قلمرو مستقل اوکراین و از طریق 
ارعاب با اسلحه برگزار شد توسط سازمان ملل متحد در اکتبر ۲۰۲۲ رد شده 
است.«وزارت امور خارجه انگلیس در بیانیه یاد شده ادعا کرده است که روسیه 
تاش می‌کند تا فرهنگ و هویت مردم اوکراین را از طریق صدور اجباری 

گذرنامه‌های روسی، تحمیل قوانین و ارز این کشور نابود کند.

قدرت نمایی جدید چین
علی تتماج 
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همزمان با انفخار خونین در بلوچستان با دهها کشته 
و زخمی، رسانه‌های پاکستان از وقوع انفجار دیگری 
این بار داخل مسجدی در ایالت خیبرپختونخواه در این 

کشور خبر می‌دهند.
ساعاتی پس از انفجار نزدیک مسجدی در ایالت 
بلوچستان، این رسانه پاکستانی هم اکنون با انتشار 
خبری فوری از وقوع انفجار دیگری داخل یک مسجد 
در ایالت خیبر پشتونخواه خبر داد.بر اساس اعلام این 
رسانه، حادثه در منطقه »هانگو« )Hangu( نزدیک 
شهر پیشاور حین قرائت خطبه‌های نماز جمعه رخ داد.
شبکه تلویزیونی رویترز به نقل از پلیس پاکستان در 
این خصوص اعلام کرد: ده‌ها نفر در میان آوار ناشی 
از فروریختن بخشی از ساختمان این مسجد گرفتار 
شده‌اند.خبرگزاری اسپوتنیک در این باره گزارش داد: 

حدود ۳۰ تا ۴۰ نمازگزار زیر آوار گرفتار شده‌اند.
»شباز خان« از مقامات پلیس منطقه »هانگو«  به داون 
گفت: انفجار حین قرائت خطبه‌های نماز جمعه رخ داد.

وی با بیان اینکه ۳۰ تا ۴۰ نمازگزار داخل مسجد حضور 
داشتند، گفت: بیم آن می‌رود که صدمات متعددی 

داشته باشیم.
یک مقام مسئول پاکستانی هم در این باره افزود: برای 
بیرون آوردن اجساد و مجروحان با خدمات دهندگان 
دارای ماشین آلات سنگین تماس گرفته شده است.
در همین حال، خبرنگار داون حاضر در محل گفت: 
تیم‌های امداد و نجات و افراد محلی در منطقه عملیات 
امداد و نجات را مدیریت می‌کنند.این در حالیست که 
ساعاتی پیش بر اثر انفجار یک بمب دست ساز نزدیک 
مسجدی در »ماستونگ«  در ایالت بلوچستان پاکستان 
۵۵ نفر زخمی شدند.بر اساس اعلام رسانه‌ها، در این 

حادثه ۵۲ تنَ نیز کشته شده‌اند.این انفجار نزدیکی 
مسجدی رخ داد که در آن مردم برای جشن میلاد 
حضرت محمد )ص( )پیامبر گرامی اسلام( تجمع کرده 
بودند.گزارش‌های اولیه در این باره نشان داد: معاون 
پلیس محلی این منطقه در میان جان باختگان است. 
مقامات پاکستان معتقدند این حادثه یک بمب گذاری 

انتحاری بوده است.
پیش از این سفیر پاکستان در سازمان ملل متحد 
فعالیت گروه‌های تروریستی در خاک افغانستان را 
تهدید امنیتی بزرگ برای اسام آباد برشمرد.»منیر 
اکرم« نماینده دائم پاکستان در شورای امنیت 
سازمان ملل متحد روز چهارشنبه گفت که گروه‌های 
 تروریستی فعال در افغانستان تهدید امنیتی بزرگ 

برای پاکستان هستند.
لازم به ذکر است همزمان با ایام میلاد حضرت ختمی 
مرتبت محمد مصطفی )ص( و هفته وحدت در پاکستان 
میلیون‌ها نفر از عاشقان پیامبر مهربانی با حضور در 
جشن‌های میلادالنبی)ص( و راهپیمایی‌های مردمی، 
عشق و ارادت خود را به وجود مقدس پیغمبر اکرم ابراز 
کرده و علیه هتاکان به مقدسات اسلامی شعار دادند.
مسلمانان کشور ۲۴۰ میلیون نفری پاکستان اعم از 
شیعه و سنی در شهرهای اسلام‌آباد، لاهور، راولپندی، 
پیشاور، کویته، کراچی، اسکردو، حیدرآباد و مولتان 
راهپیمایی میلاد به راه انداخته و با سر دادن شعار لبیک 
یا رسول الله عشق و محبت خود را به نبی مکرم اسلام 
ابراز کردند. خبر دیگر در حوزه پاکستان آنکه دولت 
پاکستان برای مذاکرات صلح آمیز با هند در خصوص 
تمام مسائل میان دو کشور بویژه مناقشه کشمیر اعلام 

آمادگی کرد.

انفجارهای تروریستی در پاکستان با ده‌ها کشته و زخمی 
در حالی بحران قره باغ با مشکلات شدید معیشتی ادامه 
دارد که از یک سو باکو مدعی لزوم ماندن ارامنه در این 
مناطق شده و از سوی دیگر ارمنستان از عدم حضور 

ارامنه خبر می دهد. 
»نیکول پاشینیان« نخست‌وزیر ارمنستان هشدار داد 
تحلیل‌ها نشان می‌دهد در روزهای آتی همه ارامنه 
قره‌باغ این منطقه را ترک خواهند کرد. رویترز به نقل 
از سخنگوی نخست‌وزیر ارمنستان گزارش داده بیش از 
نیمی از ارامنه ساکن قره‌باغ کوهستانی )۶۵ هزار و ۳۶ 
نفر( این منطقه را ترک کرده‌اند. پیش‌تر »داوید بابایان« 
مشاور »ساموئل شهرامانیان« رئیس ارامنه قره‌باغ گفت 
۱۲۰ هزار ارمنی‌تبار ساکن قره‌باغ قصد دارند این منطقه 
را ترک کنند زیرا تمایلی ندارند بخشی از جمهوری 

آذربایجان باشند.
در مقابل وزارت خارجه جمهوری آذربایجان اعلام کرد 
خروج ساکنان ارمنی منطقه قره‌باغ کوهستانی تصمیم 
شخصی آن‌هاست و ارتباطی با جابجایی اجباری ندارد.

در این میان سخنگوی کاخ کرملین با بیان اینکه روسیه 
اوضاع را بعد از اعلامیه انحال جمهوری خودخوانده 
قره‌باغ زیر نظر دارد، گفت که صلح‌بانان روس به کمک 
به مردم این منطقه ادامه می‌دهند.پسکوف طی نشست 
خبری در کرملین گفت روسیه به اعلامیه انحلال 
جمهوری خودخوانده قره‌باغ توجه کرده و اوضاع را به 
دقت زیر نظر دارد. سخنگوی اتحادیه اروپا از آمادگی 
برای اختصاص پنج میلیون یورو برای کمک‌های 
بشردوستانه به ساکنان قره‌باغ کوهستانی خبر داد.

در ادامه اعلام آمادگی کشورهای مختلف جهان برای 
کمک به پناهجویان قره‌باغ کوهستانی، اتحادیه اروپا نیز 
گفت که برای ارائه کمک‌های بشردوستانه به ساکنان 

این منطقه آماده است. کمیساریای عالی پناهندگان 
سازمان ملل با بیان اینکه تا کنون 88 هزار نفر از قره 
باغ کوهستانی به ارمنستان پناه آورده‌اند تاکید کرد 
که دولت ایروان برای رفع نیازهای آنها با چالش‌هایی 
مواجه است.سخنگوی این سازمان با تاکید بر اینکه 
آماده مواجه شدن با 120 هزار پناهجوی ارمنی تبار 
از قره باغ هستیم تاکید کرد که با این حال پیش بینی 
دقیق تعداد پناهجویان دشوار است. وزیر خارجه کانادا 
اعلام کرد که این کشور برای کمک به پناهجویان قره 
باغ، ۲.۵ میلیون دلار در اختیار کمیته بین‌المللی صلیب 
سرخ قرار می‌دهد.قره‌باغ کوهستانی قلمرویی است که 
جامعه بین‌الملل به عنوان بخشی از جمهوری آذربایجان 
به رسمیت می‌شناسند. در تاریخ ۲۰ سپتامبر )۲۹ 
شهریورماه( یک روز پس از عملیات نظامی برق‌آسای 
ارتش جمهوری آذربایجان در این منطقه، آتش‌بس 
اعلام شد و به دنبال آن، تعداد زیادی از ارمنی‌تبارها 

قره باغ را ترک کرده‌اند.
خبرگزاری »اسپوتنیک« گزارش داد قره‌باغ کوهستانی 
پایان موجودیت جمهوری به رسمیت شناخته نشده خود 
را اعلام کرد.»جدایی‌طلبان ارمنی در قره‌باغ کوهستانی 
حذف رژیم غیرقانونی در خاک جمهوری آذربایجان را 
اعلام کرده‌اند. ساختارهای جدایی‌طلب حداکثر تا اول 
ژانویه ۲۰۲۴ منحل خواهد شد«. به گزارش الجزیره، 
رئیس جمهوری خودخوانده قره‌باغ اعلام کرد: از همه 
ساکنان قره‌باغ، چه در داخل و چه در خارج از این منطقه 
می‌خواهم از شرایط ادغام در جمهوری آذربایجان مطلع 
شوند. جمهوری آذربایجان می‌گوید حقوق ارامنه قره‌باغ 
کوهستانی را تضمین می‌کند و این منطقه را با جمهوری 

آذربایجان ادغام می‌کند.

قره‌باغ در پیچ و خم خروج یا ماندن ارامنه

با سفر دبیر کل ناتو و وزیران جنگ انگلیس و فرانسه به کی‌یف صورت گرفت: 

نابودسازی کامل اوکراین با وعده 2و نیم میلیارد دلاری

در حالی که اخیرا رسانه‌ها مدعی توافق بایدن و نتانیاهو برای رهکار دو دولتی 
شده‌اند که در ادامه طراحی برای گرفتار سازی عربستان در سازشی مجانی 
با صهیونیست‌ها، خبرگزاری »رویترز« به نقل از منابعی آگاه گزارش داد که  
عربستان سعودی عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی را در صورت تحقق یک 

شرط، آن هم انعقاد پیمان دفاعی با آمریکا، خواهد پذیرفت.
»رویترز« به نقل از سه منبع آگاه خود از مذاکرات عادی‌سازی گزارش داد که 
در صورت تحقق شرطِ انعقاد یک پیمان دفاعی میان آمریکا و عربستان، روابط 
ریاض و تل‌آویو بدون در نظر گرفتن سایر مطالبات عربستان در رابطه با حقوق 
فلسطینیان عادی خواهد شد.خبرگزاری رویترز نوشت: دست‌یابی عربستان 
سعودی به یک توافق دفاعی الزام‌آور با ایالات متحده، آن را به سمت عادی‌سازی 
سوق خواهد داد؛ حتی اگر اسرائیل امتیازات عمده‌ای به فلسطینی‌ها ندهد تا 
برای خود یک کشور مستقل داشته باشند. این ادعاها در حالی مطرح شده که 
اخیرا عربستان عنوان کرده که مسئله فلسطین از محورهای اصلی در مذاکرات 

با آمریکا و تل آویو خواهد بود. 
در ادامه جوسازی‌ها برای نمایش به ثمر رسیدن سازش سعودی با محوریت 

امتیاز دادن آمریکا به صهیونیست ها برای تعدیل مواضع در قبال عربستان، 
دولت بایدن اعلام کرد ساکنان فلسطین اشغالی به زودی می‌توانند بدون نیاز به 
روادید به ایالات متحده سفر کنند.به گفته یک مقام رسمی، تحت تاثیر صدور 
دستور لغو روادید برای اسرائیلی‌ها از سوی دولت بایدن، انتظار می‌رود آن‌ها 
بتوانند تا ۳۰ نوامبر امکان سفر بدون نیاز به روادید به آمریکا را داشته باشند و 
حتی تا ۹۰ روز هم در این کشور بمانند. همچنین رسانه‌های صهیونیستی در 
گزارش‌هایی به نقل از منابع آگاه اعلام کردند که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی 
و رئیس‌جمهور آمریکا، اصولی کلی برای حل مسئله فلسطین را پذیرفته و 
بر راه‌حل دو دولت تأکید دارند. تحرکات برای روند سازش در حالی صورت 
می‌گیرد که نظامیان رژیم صهیونیستی از آغاز انتفاضه الاقصی در ۸ سپتامبر 

سال ۲۰۰۰ بیش از ۱۳۵ هزار فلسطینی را بازداشت کرده‌اند. همچنین ده‌ها 
شهرک‌نشین صهیونیست تحت پوشش نظامیان اشغالگر، به صورت غیرقانونی 
وارد مسجدالاقصی شدند و اقدام به هتک حرمت قبله نخست مسلمانان کردند.

نائب رئیس مجلس قانونگذاری فلسطین در واکنش به خبرهایی مبنی بر 
تلاش صهیونیست‌ها برای عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی، گفت که این 
مسئله، خیانت به خون شهدای مسجدالاقصی است. خبر دیگر آنکه دادگاه عالی 
صهیونیستی با حضور یازده قاضی، لغو قانون ممنوعیت برکناری نخست وزیر را 
بررسی و تأکید کرد که باید این قانون، تعلیق شود. خبر دیگر آنکه کانون حمایت 
از اسرای فلسطینی طی بیانیه ای اعلام کرد که نظامیان رژیم صهیونیستی صبح 

امروز به بند شماره ۵ در زندان ریمون حمله کردند.
خبرگزاری آلمان نیز به نقل از منابع وابسته به وزارت دفاع این کشور اعلام کرد، 
به موجب این توافقنامه چهار میلیارد یورویی، که به امضای وزرای دفاع آلمان و 
اسرائیل رسید، آلمان سامانه دفاع موشکی آرو ۳ از اسرائیل خریداری می‌کند. در 
تظاهراتی که در بزرگترین دانشگاه شهر رم، ساپیتنزا، برگزار شد، صد‌ها دانشجو 

از مقامات خواستند فورا برای آزادی محقق ایتالیایی - فلسطینی اقدام کنند.

طراحی آمریکا برای گرفتار‌سازی عربستان 
در روند سازش مجانی


